



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 1 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 2	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Princesa Garcia	Fecha Solicitud: 06/01/2017	
Objeto de la Compra Servicio de Alquiler de Vehículo	Total 43,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alquileres		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111806	Servicio de Alquiler de Vehículo,SANTO DGO.-SAMANA, (ARROYO BARRIL)(Ida y vuelta el mismo día)	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	N
000002	78111806	Servicio de Alquiler de Vehículo,SANTO DGO.-SAMANA(Ida y vuelta el mismo día)	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	N
000003	78111806	Servicio de Alquiler de Vehículo,SANTO DGO.-MONTECRISTI(MANZANILLO)(Ida y vuelta el mismo día)	unidad	1.00	17,000.00	17,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 2 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 3	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 13/01/2017	
Objeto de la Compra: Confección de Uniformes(Chacabanas y Pantalones negros)	Total: 63,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102706	Confección de Chacabanas	unidad	10.00	4,500.00	45,000.00	N
000002	53102706	Confección de Pantalones negros(largos)	unidad	6.00	3,000.00	18,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 3 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 4	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 13/01/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva	Total 220,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva	unidad	1.00	220,000.00	220,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 4 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 5	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 13/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de plantas Preservadas	Total 27,600.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Planta y animales vivos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	70111506	Plantas preservadas ornamentales	unidad	23.00	1,200.00	27,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 5 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 6	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 13/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de flores preservadas	Total: 80,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Planta y animales vivos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	10161904	Adquisición de flores preservadas	unidad	25.00	3,200.00	80,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 6 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 7	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Financiero	Fecha Solicitud: 13/01/2017	
Objeto de la Compra Servicios Alquiler de (3) Microbuses y (1) Minibús,para la ejecución operativo de pago del bono navideño 2016	Total 70,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alquileres		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111806	Servicio Alquiler de (2) Microbuses de 10 pasajeros Samaná (Arroyo Barril) y Sánchez	unidad	2.00	15,000.00	30,000.00	N
000002	78111806	Servicio Alquiler de (1) Minibús(p/Puerto Plata)	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	N
000003	78111806	Servicio Alquiler de (1) Microbuses de 10 pasajeros P/Nagua	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 7 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 8	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Wilfredo Polanco	Fecha Solicitud: 13/01/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de Agendas 2017 con logo del Ministerio y Personalizada	Total: 14,400.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Imprenta y publicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44111516	Agendas personalizadas con logo del Ministerio	unidad	16.00	900.00	14,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 8 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 9	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 19/01/2017	
Objeto de la Compra: Reparación, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehículos	Total: 329,638.46 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparación, mantenimiento y cambio de piezas del la camioneta toyota hilux chasis MROFR22GX00564035	unidad	1.00	53,194.40	53,194.40	
000002	25191513	Reparación, mantenimiento y cambio de piezas del la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR54JET000007	unidad	1.00	80,269.50	80,269.50	
000003	25191513	Reparación, mantenimiento y cambio de piezas del la camioneta toyota hilux chasis MROFR22G300565530	unidad	1.00	65,112.40	65,112.40	
000004	25191513	Reparación, mantenimiento y cambio de piezas del jeep kia sportage chasis KNAJE5651877296030	unidad	1.00	22,886.10	22,886.10	
000005	25191513	Reparación, mantenimiento y cambio de piezas del la camioneta isuzu dmax chasis MPATFS86JDT000182	unidad	1.00	20,673.60	20,673.60	
000006	25191513	Reparación, mantenimiento y cambio de piezas del la camioneta ford ranger chasis MNCBSFE407W659869	unidad	1.00	49,202.46	49,202.46	
000007	25191513	Lavado sencillo y a presion, engrase y sopleteo de varios vehiculos	unidad	1.00	38,300.00	38,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 9 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 10	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 19/01/2017	
Objeto de la Compra Reparacion y cambio de piezas de la maquina fregadora de pisos Tennant T3 Fast.	Total 21,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131801	Reparacion y cambio de piezas de la maquina fregadora de pisos Tennant T3 Fast.	unidad	1.00	21,000.00	21,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 10 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 11	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 19/01/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de componentes de vehículos	Total: 138,240.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Componentes de vehículos livianos y pesados	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172504	Llaves de rueda 21	unidad	9.00	500.00	4,500.00	N
000002	25171901	Llaves de rueda 13/16 para minibus	unidad	5.00	2,500.00	12,500.00	N
000003	25171903	Gasto hidraulico de 5 toneladas	unidad	5.00	3,000.00	15,000.00	N
000004	25172504	Gasto hidraulico de 3 toneladas	unidad	9.00	2,500.00	22,500.00	N
000005	25171901	Varilla de de repuestas	unidad	7.00	2,500.00	17,500.00	N
000006	25172504	Gomas 700R16	unidad	2.00	7,220.00	14,440.00	
000007	25171901	Aro 16 camion	unidad	2.00	8,200.00	16,400.00	N
000008	25172504	Aro 16 para hailux, dmax, ford	unidad	3.00	5,700.00	17,100.00	N
000009	25172504	Gomas de referencia 245/70R16	unidad	3.00	6,100.00	18,300.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 11 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 12	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ramon Y. Mora Alcantara	Fecha Solicitud: 20/01/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de agua	Total 105,800.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50202301	botellon de agua 5 galones	unidad	2,300.00	46.00	105,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 12 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 13	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: VTA	Fecha Solicitud: 20/01/2017
Objeto de la Compra: Adq. de Handsfree para Radios Motorola	Total: 12,500.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Telefonía y comunicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43191615	Adq. de Handsfree para Radios Motorola	unidad	5.00	2,500.00	12,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 13 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 14	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Princesa Garcia	Fecha Solicitud: 20/01/2017	
Objeto de la Compra Servicio de Alquiler de Vehículo	Total 16,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alquileres		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Servicio Alquiler de vehículo Microbús	unidad	1.00	16,000.00	16,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 14 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 15	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Comunicación Social	Fecha Solicitud: 20/01/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Anuncios en Periódicos	Total: 165,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Servicio de anuncio en Periódico El Caribe	unidad	1.00	79,000.00	79,000.00	N
000002	82101504	Servicio de anuncio en Periódico Publicaciones Ahora(El Nacional)	unidad	1.00	86,000.00	86,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 15 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 16	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 23/01/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento de vehiculos	Total 32,667.37 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JFT000215	unidad	1.00	10,545.73	10,545.73
000002	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JFT000646	unidad	1.00	22,121.64	22,121.64

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 16 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 17	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 24/01/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de neumaticos para vehiculos	Total: 65,600.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Componentes de vehiculos livianos y pesados	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172504	Neumáticos (gomas) de referencia 195/75 R15	unidad	4.00	6,800.00	27,200.00	N
000002	25171901	Neumáticos (gomas) de referencia 215/70R15	unidad	8.00	4,800.00	38,400.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 17 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 21	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 24/01/2017
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 82,300.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion de la Jeepeta Toyota Land Cruiser Chasis JTEHA05J201001240, (Desabolladura y Pintura).	unidad	1.00	70,000.00	70,000.00	
000002	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR54JET000059	unidad	1.00	12,300.00	12,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 18 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 22	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Wilfredo Polanco	Fecha Solicitud: 24/01/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de bajante y banderines	Total 35,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Publicidad		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121143	Adquisición de bajante 9 x 15 pies	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	
000002	49161523	banderines de papel full color	unidad	10,000.00	2.50	25,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 19 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 23	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Angel Castillo Castillo	Fecha Solicitud: 24/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Bandera nacional 4 x 6 en tela	Total 120,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121706	Banderas nacional 4 x 6 en tela	unidad	200.00	600.00	120,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 20 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 25	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 25/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Mueble tipo Consola	Total: 80,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Muebles y mobiliario		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101532	Mueble tipo consola Goya con tope de cristal bronce 180 x 60 x78 cm	unidad	1.00	80,000.00	80,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 21 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 26	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: JUDITH JIMENEZ	Fecha Solicitud: 25/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de una maquina encuadernadora de espiral continuo	Total 10,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44101602	máquinas encuadernadoras de espiral continuo	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 22 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 27	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 25/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de herramientas para para trabajos de mecanica	Total: 110,994.44	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25173809	Cubo de 1/2' 23/1	unidad	1.00	2,394.75	2,394.75	N
000002	27111705	Llaves combina de 23/1 6-32mm	unidad	1.00	3,100.00	3,100.00	N
000003	27111715	Palote de articula 1/2" x 18"	unidad	1.00	378.35	378.35	N
000004	27111727	Llave de cadena	unidad	1.00	420.00	420.00	N
000005	27111707	Llaves ajustables 12" cromada	unidad	1.00	404.00	404.00	N
000006	27112111	Alicate mecanico 6"	unidad	1.00	142.42	142.42	N
000007	27112126	Alicates mecanico 8"	unidad	1.00	265.99	265.99	N
000008	27112128	Alicates de presion 10"	unidad	1.00	296.71	296.71	N
000009	27112126	Alicates 3/1	unidad	1.00	567.60	567.60	N
000010	27111519	Tijeras p/ hojalatero 12"	unidad	1.00	333.62	333.62	N
000011	27111727	Llaves torx.pleg 8/1 tactix	unidad	1.00	271.00	271.00	N
000012	27111708	Llaves allen pleg 8/1 tac	unidad	1.00	260.00	260.00	N
000013	27111705	sargento 8'	unidad	1.00	490.00	490.00	N
000014	39121310	Caja p/ herramientas	unidad	1.00	3,900.00	3,900.00	N
000015	47131503	Guante / trabajo mecanico	unidad	6.00	81.00	486.00	N
000016	56101606	Maceta de 2 lbs	unidad	1.00	201.00	201.00	N
000017	27112715	Martillo de bola 225g	unidad	1.00	260.00	260.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 23 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	27112715	Jgo. centro punzon	unidad	1.00	160.00	160.00	N
000019	27112602	Cinzel st. 5/8x7	unidad	1.00	185.00	185.00	N
000020	27111701	Juego de destornilladores	unidad	1.00	1,090.00	1,090.00	N
000021	27111701	Destornillador estria reforzado 8'	unidad	1.00	200.00	200.00	N
000022	27111701	Destornillador plano reforzado 5/16x6'	unidad	1.00	180.00	180.00	N
000023	27112108	Punta de prueba 125-250v	unidad	1.00	90.00	90.00	N
000024	41113613	multimetro	unidad	1.00	21,518.00	21,518.00	N
000025	27111516	Torre p/mecanico de 2 ton.	unidad	2.00	1,800.00	3,600.00	N
000026	26101720	cargador de bateria	unidad	1.00	7,700.00	7,700.00	N
000027	27112111	Cama p/mecanico	unidad	2.00	1,800.00	3,600.00	N
000028	24101612	Gatotipo rana de 6 toneladas	unidad	1.00	58,500.00	58,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 24 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 28	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección Jurídica	Fecha Solicitud: 26/01/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud de enmarcados	Total: 23,758.49 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Obras de Arte y Elementos de Colección		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82141601	Enmarcado de rostro de hombre 30 x 26.5 pulgadas	unidad	1.00	7,209.33	7,209.33	N
000002	82141601	Enmarcado de rostro de mujer 31 x 27 pulgadas	unidad	1.00	6,344.83	6,344.83	
000003	82141601	Enmarcado de rostro abstracto 34 x 37pulgadas	unidad	1.00	4,804.33	4,804.33	
000004	82141601	Enmarcado Lámina Gubernamental 20 x 24 pulgadas (en papatú y vidrio antirreflejo)	unidad	1.00	5,400.00	5,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 25 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 29	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Direccion de Casinos	Fecha Solicitud: 26/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de anaqueles	Total: 171,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferreteria y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101708	Anaqueles (estanterias angulares reforzado de 94 x 43 x 2.44 mts con 8 niveles de carga	unidad	15.00	10,600.00	159,000.00	N
000002	80111613	Servicio de instalacion y/o Mano de obra	unidad	1.00	9,000.00	9,000.00	N
000003	78111601	Servicio de transporte	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 26 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 30	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 26/01/2017	
Objeto de la Compra Fumigacion General	Total 606,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102103	Servicios de exterminación o fumigación general	unidad	12.00	48,500.00	582,000.00	N
000002	72102103	Servicios de fumigación tipo humo y/o niebla para almacenes de archivo de documentos (2 por el año).	unidad	2.00	12,000.00	24,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

02/02/2017 13:57:58 Página 27 de 41

16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 31	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Mildred M. Basilis A.	Fecha Solicitud: 26/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de dos (2) detectores de billetes falsos	Total: 7,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44111609	Adquisición de (2) verificadoras de billetes falsos	unidad	2.00	3,500.00	7,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 28 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 32	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 25/01/2017
Objeto de la Compra: Servicio de Alquiler de Vehículo(Autobús)p/viajar Santo Domingo - Barahona	Total: 40,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alquileres	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Servicio de Alquiler de Vehículo(Autobús)p/viajar Santo Domingo - Barahona	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 29 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 33	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Eduardo Reyes	Fecha Solicitud: 26/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición Suministro de Cocina	Total: 762,863.70 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alimentos y bebidas		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50161509	Azúcar blanca de 5 lb	unidad	250.00	177.79	44,447.50	N
000002	48101506	Parrilla p/ greca de 12 taza	unidad	25.00	20.00	500.00	N
000003	47131616	Brillo verde	unidad	200.00	17.70	3,540.00	N
000004	50201711	Cafe 1 lb (especificar marca)	unidad	1,500.00	220.22	330,330.00	N
000005	50193002	Cremora 22 oz (especificar marca)	unidad	200.00	152.04	30,408.00	N
000006	10171605	Fósforo 10/1	Paquete	10.00	32.87	328.70	N
000007	50201711	Té frio varios sabores 2.10 kg (Lata) especificar marca	unidad	300.00	468.95	140,685.00	N
000008	14111704	Papel para cocina (rollo)	unidad	50.00	71.92	3,596.00	N
000009	14111704	Papel aluminio 25 pies (especificar marca)	unidad	50.00	99.65	4,982.50	N
000010	52151633	Platos desechables 25/1	Paquete	100.00	36.58	3,658.00	N
000011	14111705	Servilletas 500/1	Paquete	150.00	80.18	12,027.00	N
000012	50201711	Té caliente en sobre 25/1 (especificar marca)	Caja	200.00	187.62	37,524.00	N
000013	52151504	Vasos desechables no.3 100/1	Paquete	500.00	113.73	56,865.00	N
000014	52151504	Vasos desechables no.7 50/1	Paquete	1,500.00	33.02	49,530.00	N
000015	50161509	Azúcar de dieta 100/1 (especificar marca)	Caja	100.00	276.54	27,654.00	N
000016	52151504	Tenedores desechables 25/1	Paquete	100.00	31.86	3,186.00	N
000017	48101506	Junta o goma p/ greca de 12 taza	unidad	50.00	3.00	150.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 30 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	50161509	Azúcar de dieta 200/1	Caja	30.00	448.40	13,452.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 31 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 34	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Eduardo Reyes	Fecha Solicitud: 27/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición Suministro de Oficina	Total: 620,310.02	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44121704	Bolígrafo (azules) especificar marca	unidad	4,000.00	4.22	16,880.00	N
000002	44122004	Carpetas de 3 argollas de 2'	unidad	50.00	157.77	7,888.50	N
000003	44122004	Carpetas de 3 argollas de 3'	unidad	30.00	194.98	5,849.40	N
000004	43181602	CD en blanco	unidad	600.00	11.17	6,702.00	N
000005	43181602	CD en blanco con caratula	unidad	330.00	16.35	5,395.50	N
000006	44122104	Clips billeteros 19mm (cajitas 12/1)	Caja	100.00	13.99	1,399.00	N
000007	44122104	Clips billeteros 25mm (cajitas 12/1)	Caja	100.00	25.92	2,592.00	N
000008	44122104	Clips billetero 15mm (cajitas 12/1)	Caja	100.00	13.96	1,396.00	N
000009	44122104	Cajitas de clips pequeños	Caja	400.00	19.00	7,600.00	N
000010	44121804	Corrector liquido tipo escobilla.	unidad	100.00	36.49	3,649.00	N
000011	44121804	Corrector liquido tipo lapiz.	unidad	150.00	37.51	5,626.50	N
000012	44121635	Dispensador de cinta adhesiva	unidad	50.00	73.27	3,663.50	N
000013	43201810	DVD sin caratula	unidad	300.00	14.16	4,248.00	N
000014	44121704	Felpas (azules) especificar marca	unidad	1,000.00	15.30	15,300.00	N
000015	44122011	Folders 8 1/2 x 13	unidad	2,000.00	2.88	5,760.00	N
000016	44122011	Folders con bolsillo	unidad	150.00	33.59	5,038.50	N
000017	44122118	Gancho acco	Caja	100.00	102.63	10,263.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 32 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	60111304	Gomitas (banditas)	Caja	300.00	21.77	6,531.00	N
000019	44122107	Grapas normal	Caja	300.00	27.38	8,214.00	N
000020	44122002	Protectores de hojas transparente 100/1	Paquete	60.00	234.49	14,069.40	N
000021	14111537	Label 200/1	Caja	50.00	154.40	7,720.00	N
000022	14111537	Label 750/1	Paquete	50.00	512.32	25,616.00	N
000023	14111514	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	unidad	600.00	31.62	18,972.00	N
000024	60103402	Libros record de 500 pag.	unidad	100.00	181.45	18,145.00	N
000025	14111511	Papel térmico 3 1/8 (rollo)	unidad	200.00	36.00	7,200.00	N
000026	60101302	Pegamento en pasta	unidad	200.00	33.48	6,696.00	N
000027	45101508	Perforadoras de 2 hoyos	unidad	24.00	182.72	4,385.28	N
000028	44121605	Pistola de silicon	unidad	6.00	233.28	1,399.68	N
000029	44121628	Porta clips	unidad	60.00	18.33	1,099.80	N
000030	44121628	Porta lapiz metálico	unidad	50.00	76.70	3,835.00	N
000031	14111530	Post it 3 x 5	unidad	400.00	24.15	9,660.00	N
000032	14111530	Post it 3x3	unidad	2,000.00	15.00	30,000.00	N
000033	14111530	Post it pop-up	unidad	150.00	75.00	11,250.00	N
000034	14111530	Post it banderitas de colores	unidad	300.00	25.00	7,500.00	N
000035	14111530	Post it 2 x 2	unidad	150.00	10.00	1,500.00	N
000036	44121619	Sacapuntas de metal	unidad	24.00	5.00	120.00	N
000037	44122010	Separadores numéricos #32	Paquete	80.00	336.30	26,904.00	N
000038	44122010	Separadores alfabetico para carpetas	Paquete	24.00	170.79	4,098.96	N
000039	44122010	Separadores de carpeta 5/1.	Paquete	200.00	30.14	6,028.00	N
000040	44122010	Separadores numéricos por mes	Paquete	50.00	230.10	11,505.00	N
000041	44121505	Sobres manila 10 x 15	unidad	3,000.00	3.57	10,710.00	N
000042	44121505	Sobres blanco	unidad	5,000.00	3.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**

000004 Ministerio de Hacienda

SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

02/02/2017 13:57:58 Página 33 de 41

16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	44121505	Sobres manila 5 x 8	unidad	3,000.00	2.00	6,000.00	N
000044	44121505	Sobres manila 10x13	unidad	3,000.00	3.00	9,000.00	N
000045	44121505	Sobres manila 9 x12	unidad	3,000.00	2.50	7,500.00	N
000046	44121618	Tijeras	unidad	150.00	30.00	4,500.00	N
000047	43201811	DVD con caratula	unidad	100.00	20.00	2,000.00	N
000048	44122011	Folders de colores 8 1/2 x 11	unidad	500.00	5.00	2,500.00	N
000049	44101707	Grapadoras	unidad	250.00	375.00	93,750.00	N
000050	14111514	Libretas 5 x 8	unidad	1,000.00	20.00	20,000.00	N
000051	44122026	Quitagrapas	unidad	60.00	25.00	1,500.00	N
000052	60101302	Pegamento en gel grande	unidad	150.00	80.00	12,000.00	N
000053	14111511	Resma de papel 8 1/2 x 14 especificar marca	resma	100.00	300.00	30,000.00	N
000054	14111514	Libretas en espiral con diseños	unidad	200.00	35.00	7,000.00	N
000055	78131602	Archivo tipo acordeón	unidad	70.00	50.00	3,500.00	N
000056	44102910	Bandejas prota papeles en metal de 3 niveles	unidad	75.00	200.00	15,000.00	N
000057	31201525	Cinta adhesiva transparente 2' para sellar cajas	unidad	50.00	70.00	3,500.00	N
000058	31201525	Cinta adhesiva transparente de 3/4	unidad	300.00	25.00	7,500.00	N
000059	44122005	Cubiertas para encuadernar transparente	unidad	80.00	10.00	800.00	N
000060	44122005	Cubiertas para encuadernar varios colores 8 1/2 x 11	unidad	80.00	20.00	1,600.00	N
000061	60101302	Pegamento blanco (ega)	unidad	50.00	25.00	1,250.00	N
000062	27111808	Reglas	unidad	200.00	5.00	1,000.00	N
000063	60121152	Tablillas de apoyo p/anotar	unidad	50.00	100.00	5,000.00	N
000064	44121605	Tape doble cara	unidad	100.00	150.00	15,000.00	N
000065	44121902	Tinta para sello en gotero azul	unidad	100.00	30.00	3,000.00	N

Firmas Autorizadas**Firmas Autorizadas****Firmas Autorizadas**

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 34 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 35	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Edwardo Reyes	Fecha Solicitud: 27/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición suministro de limpieza	Total: 705,534.21	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131812	Ambientador voodoo berry (especificar marca)	unidad	20.00	584.10	11,682.00	N
000002	14111703	Papel toalla céntrico (rollo) 6/1 (traer muestra)	Paquete	200.00	715.08	143,016.00	N
000003	47131812	Ambientador (french kiss)Especificar marca	unidad	26.00	584.10	15,186.60	N
000004	47131812	Ambientador sanitizer bayberry (Especificar marca)	unidad	20.00	584.10	11,682.00	N
000005	47131812	Ambientador sanitize lime (Especificar marca)	unidad	24.00	649.00	15,576.00	N
000006	47131812	Ambientador desinfectante bact. p/ baño (traer muestra)	unidad	6.00	9,304.89	55,829.34	N
000007	42272219	Antibacterial manitas limpia (galón)(traer muestra)	unidad	15.00	883.28	13,249.20	N
000008	40141746	Limpia cristales (galón)(traer muestra)	unidad	15.00	159.98	2,399.70	N
000009	40141746	Cera limpia cristal (galón)(traer muestra)	unidad	10.00	172.55	1,725.50	N
000010	40141746	Cloro (galón)(traer muestra)	unidad	100.00	75.75	7,575.00	N
000011	40141746	Cloro en pastillas 60/1 (frasco)	unidad	12.00	467.87	5,614.44	N
000012	47131803	Desinfectantes liquido (galón)(traer muestra)	unidad	160.00	94.26	15,081.60	N
000013	41103206	Detergente 30 lb(traer muestra)	unidad	10.00	817.59	8,175.90	N
000014	47121701	Funda p/ basura de 55 gl (100/1)	Paquete	12.00	509.21	6,110.52	N
000015	47121701	Funda p/ basura 13 gl (100/1)	Paquete	12.00	219.00	2,628.00	N
000016	47121701	Funda p/ basura 30 gl (100/1)	Paquete	45.00	286.62	12,897.90	N
000017	48102107	Guantes desechable 100/1	Caja	24.00	312.91	7,509.84	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 35 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	53131608	Jabón espuma p/mano (galón)(traer muestra)	unidad	24.00	177.00	4,248.00	N
000019	53131608	Jabón liquido p/ mano (galón) (traer muestra)	unidad	65.00	69.43	4,512.95	N
000020	42171704	Lanilla	Yarda cuadrada	48.00	69.43	3,332.64	N
000021	40141746	Limpia ceramica (galón)(traer muestra)	unidad	36.00	203.56	7,328.16	N
000022	46182001	Máscarilla desechable 50/1	Caja	12.00	259.41	3,112.92	N
000023	14111704	Papel disp. jumbo (rollo) 21/1 (traer muestra)	Paquete	400.00	536.66	214,664.00	N
000024	14111703	PapelToalla (rollo) 6/1 (traer muestra)	Paquete	200.00	615.96	123,192.00	N
000025	47131812	Ambientador en spray (varias fragancias)Especificar marca	unidad	150.00	61.36	9,204.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
02/02/2017 13:57:58 Página 36 de 41
16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 36	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yasilda Sanchez Sanchez	Fecha Solicitud: 27/01/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de tres contactor de controladora acondicionadora de aire	Total 30,990.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protección medioambiental		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	39121529	Adquisición de tres unidades de contactor de controladora acondicionadore de aire	unidad	3.00	10,330.00	30,990.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 37 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 37	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 27/01/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de boleto aéreo a favor del Lic. Donald Guerrero y Lic. José Luis Actis	Total: 86,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adquisición de boleto aéreo a favor del Lic. Donald Guerrero	unidad	1.00	56,500.00	56,500.00	
000002	90121502	Adquisición de boleto aéreo a favor del Lic. José Luis Actis	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 38 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 38	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 27/01/2017	
Objeto de la Compra: Serv. de Alquiler de(5) camionetas, doble cabina los días 1,2, 3/7, 8,9,13, 14, 15/21, 22 y 23 de feb.17	Total 350,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Serv. de Alquiler de(5) camionetas, doble cabina los días 1,2, 3/7, 8,9,13, 14, 15/21, 22 y 23 de feb.17		350,000.00	1.00	350,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 39 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 39	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 27/01/2017	
Objeto de la Compra Adecuación de área	Total 179,352.50 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Construccion y edificacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80111613	Servicio de Mano de obra por apertura de hueco en pared	unidad	1.00	9,000.00	9,000.00	N
000002	80111613	Desmonte de plafon comercial existente	unidad	1.00	5,600.00	5,600.00	
000003	30111601	32.15 metros cuadrados de materiales y mano de obra para muros en densglass de piso a techo	unidad	1.00	75,552.50	75,552.50	
000004	31211508	Suministro de mano de obra y pinturas para muros en densglass	unidad	1.00	10,800.00	10,800.00	
000005	30171504	Suministro de materiales y mano de obra para instalacion de puertas de madera corrediza	unidad	2.00	13,000.00	26,000.00	
000006	30171504	Suministro de materiales y mano de obra para instalacion de puertas corrediza corta fuego	unidad	1.00	44,000.00	44,000.00	
000007	80111613	Mano de obra por bote de los escombros (Limpieza).	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000008	78111601	Transporte	unidad	1.00	4,900.00	4,900.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 40 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 40	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 27/01/2017	
Objeto de la Compra: Serv. Alquiler de 50 Sillas Clear sin brazos, para ser utilizadas los días 31 de enero y 01 febrero 2017	Total: 24,500.00	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Transporte de sillas y recogida especial	unidad	1.00	12,000.00	12,000.00	N
000002	78111808	Serv. Alquiler de 50 Sillas Clear sin brazos, para ser utilizadas los días 31 de enero y 01 febrero 2017	unidad	50.00	250.00	12,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 02/02/2017 13:57:58 Página 41 de 41
 16055386-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 42	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Walddys Encarnacion	Fecha Solicitud: 31/01/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de 15 unidades de señales de advertencias de piso mojado	Total: 12,975.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Ferretería y pintura	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121704	Adquisición de 15 señales de advertencias piso mojado	unidad	15.00	865.00	12,975.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas